

Läraryrskommittens yttrande vad gäller 2023 års budgets inverkan på Kulturskolans verksamhet

Läraryrskommittén betonar återigen att en ekonomisk åtgärning för Kulturskolan direkt kommer att påverka verksamheten negativt. Eftersom organisationen redan är starkt effektiviserad, utan understödande tjänster såsom t.ex. vaktmästare eller administrativ personal, finns som enda egentliga sparåtgärd nedskärning av lärartjänster. Detta påverkar direkt Kulturskolans utbud, eftersom varje lärare är specialiserad på sitt resp. ämne och flertalet lärare har redan små tjänster. En trumpetlärare kan som exempel inte ta över och undervisa i harpa eller dans. Alltså finns stor risk att ämnen eller hela konstformer försvinner vid minskade ekonomiska resurser. Som konsekvens av detta minskar då även elevintäkterna. En 100% lärartjänst möjliggör mottagande av 78 elever, tillika elevintäkter. Detta medför en extremt hög arbetsbelastning. Redan nu undervisar också Kulturskolans lärare fler timmar per vecka än lärarna i grund- och gymnasieskolan, till en betydligt lägre lön. Utrymme saknas därför till att låta lärarna undervisa mer än i nuläget.

Det finns inget utrymme för lärarna att utföra andra uppgifter än de direkt kopplade till undervisningen, dvs. de uppgifter som genererar elevintäkter. Utrymme för att ta emot fler elever per lärare eller att utveckla verksamheten finns inte.

I samband med budgetneddragningen 2019 gjordes personalnedskärningar med negativ inverkan på verksamheten. Detta har t.ex. fått konsekvensen att Kulturskolan numera varit tvungen att minska antalet erbjudna platser och därmed inte på samma sätt som förut kan tillgodose efterfrågan.

För att förtydliga: Varje lärare innebär intäkter till Kulturskolan. Varje neddragning av tjänst minskar intäkterna, vilket ofrånkomligen medför neddragning av erbjudna elevplatser och kanske även uteblivna ämnen och konstformer. Konsekvensen av detta medför att ytterligare neddragningar måste till för att uppnå eftersträvd effekt av besparingen.

